
UCHWAŁA NR LVIII.476.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego fragment obrębu ewidencyjnego Augustów – część północno-zachodnia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977), Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
fragment obrębu ewidencyjnego Augustów – część północno-zachodnia. 

§ 2. Granice obszaru objętego planem przedstawiono na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, 
stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Kowali-Stępocinie oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Kowala. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E33FD943-DA5E-4855-BD36-90ED296B6BCD. Podpisany Strona 1



AUGUSTÓW

BŁONIE

KOSÓW MNIEJSZY

KOSÓW WIĘKSZY

MŁODOCIN WIĘKSZY

1/9

1253/3

40

69

39

48

50/10

1/1

32/2

34

7

2181/5

3/3

60/2

1081

65

102

19

64

103/2

64/7

95

21

103/1

219

96

68

87

20

7/894/1 18/3

101/4

97

4/8

58

1034/2

45/1

4/5

23/5

11/12

117

101/1

6

1/3

9/8

57

7/6

2/1

19

4/1
8

20

9/9

44/2
67

61

3

107

38/1

2/3

8/4

2/5

9/15

18/2

31/6

9/14

8/6

49/2

9/12

38

6/12

118

18/1

12/7

60/7

17

41

21/4

13/5

59/5

59/6

59/2 59/3

59/1

9

98/1

59

115/3

107

53/1

77

64/13

60/4

59/1

60/5

65/1

66

8/5

3/1

12/5

13

34/2

13/2

76/1

37/7

37/8

16

50/2

11/15

34/1

8/3

51/3

49/5

31/11

43/4

21/6

37/3

31/10

39/1

38/3

2/4

1036

9/5

65/2

36/1

63/1

115/8

90

45/3

62/2

31/7

45/1

38/2

10/10

54/4

45/2

64/3

31/6

74

55/4

45/5

21/9

21/7

42/1

57/1

57/2

49/4

76/3

51/1

71

60

23/1

42/2

69

64

43/2

56

6/8

101/3

9/6

1039/9

93/1

21/11

76/2

55

58/3

69/1

64/10

32
62/1

115/6

25/3 25/4 25/5

64/2

1/6

6/9

415/3

23/2

112/8

31/3

1/4 1/3

31/4

37/3

67/2

44/5

31/8

40/8

1/4

36/2

115/5

1/8

64/9

18/3

4/4

64/18

9/11

49/3

68

4/7

70/1

62

137

6/5

6/11

8/1

26/4

33/3

54/2

58/1

43/9

64/20

11/8

4/3

112/3

31/14

31/12

18/1

68/2

112/7

44/6

45/3

51/5
51/4

64/17

34/1

27/327/4

4/6

30/3

30/4

61/1

64/11

44/9

112/2

112/6

71/9

64/8

112/5

55/2

44/4

76/4

60/1

30/1

61/4
61/3

89

54/3

18/5

18/6

4/2

18/4

71/6

21/5

123/1

43/8

5

61/15

33/13

69/4

67/1

116/7

44/3

9/7

64/12
112/9

116/4

116/2

64/19

45/4

1/7

69/3

36/5

73/1
73/2

44/8

112/4 61/10

61/12

61/7

44/7

72

3/2

31/15

58/2

18/7

21/8

31/16

44/2

31/17

67/2

9/13

76/1

9/10
116/6

116/5

87/1

69/2

36/1

61/23

13/1
12/3

36/3

61/20

71/2

36/6

70/2

13/4

37/4

37/7

61/17

37/6
37/5

88/1

61/21

MŁODOCIN MNIEJSZY

62/3

24

66

22/1

41/2

7/2

23/1

60/6

6/1

62/2

32/1

94/4

62/3

94/3

115/4

18

16/317/3

24/1

131

92/1

56/1

62/1

105

91/1

62/462/5

61

44/1

15/2

17/2

42/6

65/2

16/2

14/2

106

56/2

42/5

98/2

41/3

63/163/2

11/14

11/13

65

233/1

33/133/2

70

43/7

58/2

43/6

67/2

61/6

61/5

26/626/5

52/2

42/7

26/3

27/1

190

7/5

42/843/6

29/1

40/14

50/1

28/1

18/9

55/3

43/4

11/4

52/4

25/1

11/6

40/11

42/4

115/1
26/2

26/1

1035/7

233/2

61/13

61/14

58/1

26/4

26/3

64/15

2

25/5

40/6

46

26/6

115/7

64/14

25/2

39/5

47

25/1

116/3

26/5

30/2
29/12

25/4

25/3

222 28/3

31/831/7

63/5

50/5

36/4

29/9

50
4870/1

63/2

11/9

52/1

31/18
31/19

31/21
31/20

75

89

68/2

74

36

29/11

21/10

51

61/19

38/4

43/5

53

52/5

49

31/13

5254

37/18
37/17

71/8

1075/1

75

87/2

22/4

15/3

39/2

37/4

37/8

112/10

37/15

112/12

30/5

6/10

42/139/3

86
71/7

61/16

9/5

35

46

33/1

17/1

108

52/3

16/1

37/16

22/5

415/1 73/2

26/1

37/10

66

63/4

59/4

58/4

37/11

29/13

38/2

23/4

11/11

62

37/2

37/12

71/1

63/2

73/3

247

64/16

64/1

122

15/4

12/4

14/4

40/10

36/7

101/5

14/1

37/5

1032/16

37/4

12/6

47
61/18

53/2

113/2

14/5

120

40/13

217

15/5

1032/6

73/1

1032/14

76/3

37/13

72

39/4

121/1

104

34/2

22/1

27/1

11/5

41/2

15/1

38/3

40/7

40/5

22/2

68/137/3

90

63/1

33/2

119

61/22

18/8

226/1

6/7

67/1

66

415/7

33/12

41/1
31/1

42/2

1032/12

40/2

226/2

39/2

1034/1

37/138/1

40/1

74/1

56/3

29/6

40/9

69/5

44/1

40/12

28/2

43/3

74/2

1032/10

1035/4

88/2

37/14

43/5

9/4

29/8

7/7

29/1030/1

1039/8

36/8

1204

1035/5

50/6

1035/3

granica miejscow ego planu
zagospodarow ania przestrzennego
granica obrębów  ew idencyjnych
granica działek ew idencyjnych
budynek0 250 500125 m

Załącznik do uchwały Nr LVIII.476.2023

Rady Gminy Kowala

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E33FD943-DA5E-4855-BD36-90ED296B6BCD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego fragment obrębu ewidencyjnego Augustów – część północno-zachodnia i stopnia zgodności 
przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kowala: 
 
1. Granice obszaru analizy 
 

Analizowany obszar znajduje się w gminie Kowala i obejmuje część terenów w obrębie 
ewidencyjnym Augustów o powierzchni ok. 33,4 ha. Na analizowanym obszarze występuje zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, zagrodowa, usługowa, produkcyjna. Część obszaru jest dotychczas 
niezagospodarowana i zajmują ją lasy i tereny rolnicze. 
 
2. Analiza obowiązujących ustaleń planistycznych 
 

Obecnie na analizowanym obszarze nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. 

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kowala, przyjętego Uchwałą Nr XXIV.175.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 28 
września 2020 r. obszar analizowany jest wskazany pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
zagrodowej, usługowej, tereny zabudowy usługowej, teren obiektów produkcyjnych, składów, magazynów, 
usług, tereny lasu oraz teren zalesień. 
 
3. Zasadność przystąpienia do sporządzenia planu 
 

Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
fragment obrębu ewidencyjnego Augustów – część północno-zachodnia wynika z potrzeby ustalenia zasad i 
warunków kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu objętego planem w związku z wyznaczeniem 
nowych terenów budowlanych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kowala. Uchwalenie planu miejscowego polepszy warunki gospodarowania w tym terenie oraz 
poprawi zasady kształtowania polityki przestrzennej – przyczyni się do optymalnego wykorzystania i 
zagospodarowania przestrzeni. W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzania przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest w pełni 
uzasadnione. 

 
4. Stopień zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium 
 

Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kowala, przyjęte Uchwałą Nr XXIV.175.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 28 września 2020 r. 
w analizowanym obszarze umożliwia lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zagrodowej, 
usługowej, produkcyjnej, więc ustalenia planu miejscowego nie będą naruszać ustaleń studium.  
 
5. Niezbędny zakres prac planistycznych 
 

Przedmiotem planu miejscowego będzie ustalenie przeznaczenia terenów oraz określenie sposobów 
ich zagospodarowania i zabudowy w zakresie wyszczególnionym w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977), a także, w zależności 
od potrzeb, w zakresie wyszczególnionym w art. 15 ust. 3 ww. ustawy. W związku z występowaniem 
gruntów rolnych i leśnych w obszarze objętym planem, może wystąpić potrzeba przeprowadzenia procedury 
uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne celem 
umożliwienia lokalizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zagrodowej, usługowej w tym terenie. 

Przy sporządzaniu planu miejscowego należy uwzględnić dotychczasowe zainwestowanie, w tym 
infrastrukturę techniczną i komunikacyjną, oraz naturalne uwarunkowania środowiska przyrodniczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E33FD943-DA5E-4855-BD36-90ED296B6BCD. Podpisany Strona 1



Wraz z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego sporządzana będzie prognoza oddziaływania 
na środowisko i prognoza skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego. 
 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E33FD943-DA5E-4855-BD36-90ED296B6BCD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII.476.2023 RADY GMINY KOWALA z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


